por el Acta de Directorio N° 144 del 6 de junio de 2025 y registrado mediante por la Resolución de la BVPASA N° 3.395/25 de 

fecha 09/07/2025 y por la Superintendencia de Valores el 8 de julio de 2025 (Certificado N.º 059_08072025). Este programa 

contempla un monto máximo total de Gs. 7.500.000.000 (Guaraníes siete mil quinientos millones) en el mercado de valores. 

Hasta la fecha, la empresa ha colocado un monto de G. 5.500 millones de los Gs. 7.500 millones autorizados mediante tres 

series diferentes. La Serie 1 fue emitida el 19 de agosto de 2025 por un monto de G. 2.000 millones, seguida por la Serie 2 el